
 
 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il decreto n. 2810 del 08/07/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
08/07/2021 n. 1749, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca (Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo: “Analisi multifisica di strutture 
parzialmente sature ed effetti sull’adesione di affreschi e finiture”, da far gravare sui 
fondi del progetto PO FESR Sicilia 2014/2020 Azione 1.1.5 “DIGIDEL”, di cui è 
Responsabile scientifico il Prof. Giuseppe Aiello e Referente il Prof. Massimiliano 
Zingales, da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria; 
 
CONSIDERATO che per la procedura selettiva sopra citata è pervenuta al Servizio 
Speciale Ricerca di Ateneo – U.O Assegni di Ricerca una domanda di partecipazione; 
  
VISTO il proprio decreto n. 3304 del 27/08/2021, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 27/08/2021 al n. 2226, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
VISTO l’estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria del 
29/09/2022, pervenuto in data 30/09/2022 con prot. n. 107824, con il quale il 
Dipartimento, in considerazione del venir meno dell’interesse scientifico alla 
prosecuzione della procedura selettiva volta al conferimento dell’assegno di ricerca di 
cui sopra, ha richiesto la revoca del bando emanato con D.R. n. 2810 dell’8/07/2021; 
 
CONSIDERATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-
quinquies della legge 241/1990 che consentono all’Università di agire in autotutela; 
 
CONSIDERATO, pertanto, necessario revocare in autotutela il bando sopra citato ai 
sensi dell’art. 21- quinquies della legge 241/1990; 
 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
Per le motivazioni richiamate in premessa, la revoca in autotutela del D.R. n. 2810 del 
08/07/2021, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 08/07/2021 n. 1749, con il quale 
è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 
di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca (Tipologia B), della durata di 
12 mesi, dal titolo: “Analisi multifisica di strutture parzialmente sature ed effetti 
sull’adesione di affreschi e finiture”, da far gravare sui fondi del progetto PO FESR 
Sicilia 2014/2020 Azione 1.1.5 “DIGIDEL”, di cui è Responsabile scientifico il Prof. 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




 
 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RICERCA DI ATENEO  
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

Giuseppe Aiello e Referente il Prof. Massimiliano Zingales, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Ingegneria 
 
 
Di pubblicare il presente provvedimento di revoca all’albo ufficiale dell’Ateneo con 
valore di notifica a tutti gli interessati. 
 
 

Il Rettore   
Prof. Massimo Midiri 

 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2022-11-04T11:56:44+0000
	Massimo Midiri




